

# FONDAZIONE GENTI D'ABRUZZO ONLUS

PIAZZA GARIBALDI n.41/2 – PESCARA  
Codice fiscale 01511580688 – Partita Iva 01511580688

Forma giuridica FONDAZIONE  
Settore attività prevalente (ATECO) 910200

Appartenenza a gruppo No  
Società con socio unico No  
Società in liquidazione No  
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento No

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2022

Gli importi sono espressi in unità di euro

Stato patrimoniale	31/12/2022	31/12/2021
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	208.500	242.296
II - Immobilizzazioni materiali	936.584	961.244
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, immobilizzazioni finanziarie	-	-
Valore di fine esercizio, valore di bilancio, totale immobilizzazioni	1.145.084	1.203.540
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	42.577	41.108
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita, valore di fine esercizio	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	66.901	34.114
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	-
Totale crediti	66.901	34.114
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	121.227	83.472
Totale attivo circolante (C)	230.705	158.694
D) Ratei e risconti	907	907
<b>Totale attivo</b>	<b>1.376.696</b>	<b>1.363.141</b>
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	797.855	827.855
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve	192.022	181.699
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile dell'esercizio	10.516	12.820
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
<b>Totale patrimonio netto di gruppo</b>	<b>1.000.393</b>	<b>1.022.374</b>

B) Fondi per rischi e oneri	40.550	3.488
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	272.861	240.072
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	42.298	41.878
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.094	45.784
Totale debiti	49.392	87.662
E) Ratei e risconti	13.500	9.545
Totale passivo	1.376.696	1.363.141

**Conto economico****31/12/2022****31/12/2021**

A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	78.626	26.686
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	427.366	333.548
Totale altri ricavi e proventi	427.366	333.548
Totale valore della produzione	505.992	360.234
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20.070	7.916
7) per servizi	166.424	112.858
8) per godimento di beni di terzi	1.719	2.101
9) per il personale		
a) salari e stipendi	181.144	108.682
b) oneri sociali	29.589	23.920
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	37.398	22.521
c) trattamento di fine rapporto	37.398	22.521
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	248.132	155.123
10) ammortamenti e svalutazioni		
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	41.296	50.098
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	29.170	43.671
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.126	6.427
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	41.296	50.098
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.552)	572
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	2.176	13.713

Totale costi della produzione	478.266	342.381
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	27.725	17.853
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi diversi dai precedenti	-	-
Totale altri proventi finanziari	-	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	936	1.545
Totale interessi e altri oneri finanziari	936	1.545
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>-936</b>	<b>-1.545</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-

d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	26.792	16.308
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	11.644	3.488
imposte relative a esercizi precedenti	4.629	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	-
21) Utile dell'esercizio	10.516	12.820